
Motion till riksdagen 

1988/89:A237 

av Ingvar Björk och Börje Nilsson (båda s) 

Rätt att kombinera lönebidrag med bidrag till 
arbetsbiträde 

princip ges inte möjlighet att kombinera lönchidrag med bidrag till 

arbetsbiträde. Tanken bakom detta är att kostnaderna för arbetsbiträde 

ingår i själva lönebidraget. Det finns dock vissa undantag från denna regel 

och inom en begränsad kostnadsram av 6.8 milj. kr. får bidrag för 

arbetsbiträde lämnas för handikappade som är anställda med lönebidrag. 

Erfarenheterna har visat att för många med mer omfattande funktionshin

der. är just möjligheten att få kombinera dessa båda bidrag former en 

förutsättning för arbete. 

Genom att kostnadsramen är så snäv räcker inte anslaget till för att täcka 

behoven. Inte minst arbetsmarknadsverkets projekt "Arbete åt unga 

handikappade med förtidspension ... har visat att ytterligare resurser behöver 

anslås till detta ända m, l. l sin anslagsframställan föreslår AMS att den 

särskilda kostnadsramen för bidrag till arbetsbiträde för anställda med 

lönebidrag tas bort. Vidare föreslår ocksil AMS att bidrag till arbetsbiträde 

och lönebidrag tillsammans skall få utgå med ett högre belopp än den totala 

lönesumman. Detta ger nya möjligheter på arbetsmarknaden för personer 

som behöver hjälp av arbetsbiträden under stora delar av arbetstiden. 

Enligt AMS beräkningar skulle detta inte behöva öka den totala anslagsra

men för lönchidrag utifrån ett beräknat medelsbehov på J 730 milj kr. AMS 

äskande ligger härvidlag obetydligt över vad statsrådet föreslår. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om möjligheten att kombinera lönchidrag med 

bidrag till arbetsbiträde. 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om att bidrag för arbetsbiträde och lönchidrag 

tillsammans bör få utgå med högre belopp än den totala lönesumman. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Ingvar Björk (s) Börje Nilsson (s) 
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